**S**E C V N D V M est, ve gelta per mandatarium sint valida, requiri, vt seruet formam mandati: quia patia sunt, præter, vel citra mandati formam, & cōtra eam agere; unde si non seruet, nihil præjudicabit mandanti: sed si quod datum illud sequatur, tenebitur illud refarcire, ex lege 3. 4. & 5. ff. Mandati: tenebiturque emptori de euicione, si mandator rem suam taliter alienatam sibi vendicet, prout

posse, habetur ex lege Cum mandati; Cod. eod. tit. De quare Molina disput. 552. Aduerte vero ad mandatorē nihilominus per innere commodum profectum seruare forma mandati, ex §. Is qui exequitur, Institut. De mandato, & ex lege Diligenter, §. finali, ff. codem titulo. Exemplum est, si mandauit tibi vendere equum meum centum, & tu vendidisti centum & decem: aut si mandauit tibi equum emere mihi pro centum, & emisti pro nonaginta, illud emolumenumentum meum est.

**T**ERTIVM est, quod colligitur ex lege 3. & 46. ff. Mandati. Quando certa mandati forma prescripia non est, si mandatarius rem bona fide rationabiliter gerat, mandator ei perinde obligatur, ac si certam formam prescripsit, quam seruasset. Itaque in tali casu, si mandatarius rem mandator vendat, credita pecunia: & artentis circumstanciis id rationabiliter, prudenterque factum apparat, id ipsum debet idem mandator ratum habere.

**Q**UARTVM est, quod habetur Institut. De mandato, §. ii. his verbis: mandatum cuiilibet suscipere liberum est; suscepimus autem consummandum est, aut quamprimum renuntiandum: vt per semetipsum, aut per alium, eamdem rem mandato exequatur. Nam nisi ita renuntietur, ut integra causa mandatori seruetur eamdem rem explicandi: nihilominus mandati actio (ad damna scilicet omnia video subsequita, quod sua culpa mandatum non impleuerit) locum habet; nisi iusta causa intercesserit, aut non renuntiandi, aut intempestive renuntiandi. Hæc ibi, Circa quæ videndum est Molina in citato disput. 552. art. 2.

**Q**VINTVM est, mandatorem posse in integra reuocare mandatum, hocque reuocatum euanefcere. Ita habetur ex præced. §. 9. Init. Indeque Molina ibidem, vers. Mandator, colligit argumentum à contrario sensu, re non integra, seu negotio inchoato, reuocare non posse, si ex reuocatione ei cum quo negotium inchoatum geritur, vel mandatario damnum proueniat; nisi forte iusta aliqua causa excusat iudicio prudentis. Ceterum si damnum non proueniat, nihil est cur negetur posse mandatorem, re eriam non integra, reuocare mandatum suum, quandoquidem actio mandati datur ad interessus; sive hoc non sit, nec illdatur, ex lege Si procuratorem, §. Mandati, ff. Mandati.

**S**EXTVM est, mandatarium si expensas aliquas faciat post mandati reuocacionem sive expressam, sive tacitam, quam ipse probabilitate ignorauerit, posse eas recte à mandatore exigere. Item in, Institut. De mandato; quia iusta alioqui & probabilis ignorantia damnum illi affert. Vbi aduerte (quod habet Molina disput. 549. vers. Simili modo) celebrato mandati contratu, ex parte mandantis resultera oblationem soluendi mandatario si quid expenderit in mandato exequendo; contribuendique ei necessaria ad mandati executionem, quando non fuerit aliud expressum; itemque soluendi eidem, si quid in gratificationem promisit dum contractus mandati celebrabatur. Hæc ille; quibus addit quadam pro foro externo.

**S**EPTIMVM est, mandatum exprimere morte mandantis, si res sit integra, ex §. proxime citato, & ex lege Mandatum, Cod. Mandati: adde & morte mandatarij, cum pars sit conditio contrahentium. Unde per argumentum à contrario sensu, si res integra non sit, sed negotium peragi coperit; neq; mandantis, neque mandatarij morte mandatum exprimere: sed mandatarium posse, & teneri illud prosequi dum manet & periesea eo in mortuo; ipsius haeredes, prout annotat Molina in fine memorata disputationis.

**O**C T A V V M est. Quando mandatum in solius mandantis virtutatem suscipitur nulla expectata mercede: mandatarij teneri tantum de lata culpa. Quando vero suscipitur in virtute quoq; mandatarij, is teneatur etiam de leui culpa, secundum communis iuris regulas: nō autem de levissima, nisi forte res mandata requirat exactissimam diligentiam: ad quem casum restringenda sunt iura quorum meminiit Molina in eadem disput. 549. vers. Exequanta.

**N**O V M est, mandatum quod est cōtra bonos mores, nō esse obligatorium. De hoc pluribus Molina disput. 550. pro foro externo. Pro interno facit quod ibid. initio habet, mandatum generale ad omnia, non exendi ad illicita, Et si quid mandatarius accepit pro re illicita patranda,

teneri